
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOIMINTAKERTOMUS 2023 

Pidä Lappi Siistinä ry 



 

 

YLEISTÄ 
Pidä Lappi Siistinä ry on vuonna 1987 perustettu voittoa tavoittelematon 
ympäristöjärjestö, jonka toiminnan tavoitteena on säilyttää Lapin puhdas ja viihtyisä 
ympäristö sekä tuottaa Lapin kävijöille ja paikallisille asukkaille tietoa, miten Lapin 
ainutlaatuisen ympäristön kuormittaminen jäisi mahdollisimman vähäiseksi. 

Yhdistys on mukana erilaisissa hankkeissa, tapahtumissa ja projekteissa, jotka 
edesauttavat ympäristönsuojelua, lisäävät ympäristötietoisuutta sekä erilaisissa 
työryhmissä, jotka asiantuntemuksellaan kehittävät ympäristön tilaa Lapissa. 

Pidä Lappi Siistinä ry:n visiona on olla osaava, tunnettu ja haluttu yhteistyökumppani sekä 
vahva toimija ympäristöasioissa paikallisesti ja valtakunnallisesti. Yhdistys jäsenineen ja 
yhteistyökumppaneineen toimii yhdessä konkreettisesti, suunnitelmallisesti ja 
innovatiivisesti Lapin ja osaltaan koko Suomen ympäristön parhaaksi pyrkien edistämään 
myös valtakunnallista yhteistyötä.  

 

Yhdistys toimii konkreettisesti ympäristön hyväksi: 

• edistämällä ympäristötietoisuutta viestinnällään ja tapahtumillaan  
• kunnostamalla retkeilyalueita, taukotupia, luontoreittejä ja niiden opasteita  
• järjestämällä ympäristöseminaarin Lapissa  
• järjestämällä ja osallistumalla ympäristötietoisuuden lisäämiseen tähtääviin 

tapahtumiin, projekteihin ja hankkeisiin  
• järjestämällä kierrätykseen liittyvää koulutusta peruskoulun oppilaille Lapissa 
• järjestämällä ympäristön siisteyteen tähtääviä tapahtumia, kuten vieraslaji- ja 

luontotalkoita, talkooleirejä ja kierrätysneuvontaa  



 

 

Yhdistyksen hallitus 

Jarmo Ketola, puheenjohtaja, 

Matti Laaksonen, varapuheenjohtaja, 

Asko Häiväläinen, hallituksen jäsen, 

Anu Nipala, hallituksen jäsen, 

Irma Ketola, hallituksen jäsen, 

Pirkko Räsänen, hallituksen jäsen ja  

Elina Laaksonen, hallituksen jäsen. 

 

Henkilöstö 

Toiminnanjohtaja: Erika Virtanen 

Järjestökoordinaattori: Pia Roering 8.6.2023 saakka,  

Raisa Wegelius 15.9.2023 lähtien 

 

Jäsenistö  

384 henkilöjäsentä  

2 kunniajäsentä 

45 ainaisjäsentä  

14 kuntajäsentä 

27 kannatusjäsentä 

  



 

 

1 Yleistoiminta 
Yhdistyksen toimisto sijaitsee Rovaniemellä (Viirinkankaantie 1). Toimisto muutti uusiin 
tiloihin toukokuun lopussa 2023. Nykyisessä toimistorakennuksessa on erilliset työhuoneet 
toiminnanjohtajalle ja järjestökoordinaattorille sekä tauko- / neuvottelutila. Uusien tilojen 
myötä yhdistys teki merkittävän säästön kiinteisiin kuluihin. 

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana 9 kertaa. 

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 23.3.2023. Kokouksessa esitettiin ja hyväksyttiin vuoden 
2022 tilinpäätös ja vuosikertomus sekä myönnettiin vastuuvapaus hallitukselle ja muille 
tilivelvollisille. Yhdistyksen syyskokous pidettiin 20.11.2023 Teamsin välityksellä. Kokous 
hyväksyi yhdistyksen toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2024. Vuonna 2024 
yhdistyksen päätavoitteita tulevat olemaan muun muassa sidosryhmäsuhteiden ja 
palveluiden kehittäminen, verkostoituminen Lapin kuntien sekä kolmannen sektorin 
toimijoiden kanssa sekä oman tapahtumatuotannon ja viestinnän kehittäminen. 
Jäsenmaksu päätettiin säilyttää nykyisellään 25 eurossa.   

 

2 Ympäristökasvatus ja koulutustoiminta  

Ympäristökasvatus 

Kevätlukukaudella jatkettiin yhteistyötä Napapiirin Residuumin kanssa ja tehtiin 
lajitteluneuvontaa Rovaniemen kouluissa, päiväkodeissa ja erilaisissa yhteisöissä sekä 
asumisyksiköissä. Tämän lisäksi lähdettiin mukaan Arktista vihreyttä hankkeeseen, jonka 
tavoitteena on kestävän elämäntavan opettaminen kaikille Rovaniemen 
peruskoululaisille. Kouluvierailuja jatkettiin myös muissa Lapin kunnissa. Vierailujen aiheet 
vaihtelivat lajitteluopeista vastuulliseen kuluttamiseen.  

Elokuussa osallistuttiin parin vuoden tauon jälkeen taas Rovaniemen yläkoululaisille 
suunnatuille kalapäiville. Meidän rastillamme pääsi testaamaan kalastusroskien lajittelua.  
Kasit metsään -viikolla syyslukukaudella oppilaat vietiin ulos luokasta oppimaan usean eri 
toimijan johdolla. Tehtävärastien pitämiseen osallistuvat mm. Rovaniemen 4H-yhdistys, 
Tiedekeskus Pilke, Suomen Metsäsäätiö, Riistanhoitoyhdistys, Metsäkeskus ja Rovaniemen 
koulutuskuntayhtymä Redu. Rastimme teema oli vastuullinen kalaretki. Viitos-
kuutosluokkalaisille suunnatuille Metsäpäiville Tervolassa osallistuttiin syyskuussa myös 
vastuullisen kalastuksen ja retkeilyn teemalla. 

Kaiken kaikkiaan vuoden aikana tavoitettiin 6850 lappilaista päiväkotilasta, peruskoulun 
oppilasta ja opettajaa vierailuilla ja koululaistapahtumissa. 

Ympäristöseminaari 

Ympäristöseminaari järjestettiin Rovaniemellä Santa’s Hotel Santa Clausissa 9.-10.2.2023. 
Seminaarin pääteemoja olivat vastuullinen matkailu, poistotekstiilien keräys ja jalostus 
sekä energiatehokkuus ja uusiutuva energia. Seminaarissa olivat puhujina mm. 
uraauurtava kestävän elämäntavan lähettiläs ja vastuullisuusammattilainen Leo Stranius, 
ympäristöministeriön virkamies Sirje Sten, kestävän matkailun työelämäprofessori Nina 



 

 

Aarras sekä Infinited Fiber Companyn perustaja, tutkimusprofessori Ali Harlin. Seminaari 
keräsi osallistuja ympäri Suomen. Seminaarin yhteydessä juhlittiin yhdistyksemme 35-
vuotista taivalta juhlaillallisen merkeissä. Kultainen luuta -ympäristötekopalkinto 
luovutettiin yhdistyksemme perustajajäsenelle Lassi Karivalolle. Perusteluna oli hänen 
tekemänsä työ yhdistyksen perustamisessa vaikeissa olosuhteissa vuonna 1987. Se työ oli 
ratkaiseva ja merkittävä teko Lapin ympäristötyölle. 

Tapahtumat ja jäteneuvontatilaisuudet 

Vuoden aikana eri tapahtumissa tavoitettiin 22415 henkilöä. Yleisötapahtumissa jaoimme 
tietoa kierrättämisestä, roskien maatumisajoista, yleisimmistä roskista, haitallisista 
vieraskasveista sekä vastuullisesta kuluttamisesta. Tavoitimme myös sellaisia ihmisiä, jotka 
eivät itse hae aktiivisesti tietoa ja joiden kiinnostus ympäristöasioita kohtaan on vähäistä.  

Pidä Oukku Siistinä -tapahtuma järjestettiin 18.11. Ounasvaaran hiihtokeskuksessa kauden 
avajaisten yhteydessä. Jo perinteeksi muodostuneen tapahtuman ideana on saada 
nuoret laskijat kiinnittämään huomiota roskaamisen vähentämiseen. Tänä vuonna 
pisteellämme sai myös testata lajittelutietämystään, koska kauden aikana 
hiihtokeskukselle saadaan uudet lajittelupisteet asiakkaiden käyttöön. Ennen varsinaista 
tapahtumaa pidettiin lajitteluneuvonta koko hiihtokeskuksen työntekijöille. 

Yhdistys osallistui seuraaviin tapahtumiin:  

• Ekoa arkeen Ranualla ja Rovaniemellä 
• Hinku-päivät Kemissä 
• Pidä Oukku Siistinä Ounasvaaran hiihtokeskuksessa 
• Sahanperän Savotta Rovaniemen metsämuseolla 
• Viirinkankaan siivoustalkoot (osana Miljoona roskapussia -kampanjaa) 
• Päiväkodin ja koulun yhteinen Kodin ja koulun päivä Viirinkankaan alakoululla 

Rovaniemellä 
• Perinteiset joulumyyjäiset Rovaniemen Santasportilla 
• Ranuan Luontopäivät Ranualla 

 

3 Viestintä, tiedottaminen ja näkyvyys 
Yhdityksen nettisivuja päivitettiin säännöllisesti ja ”Ajankohtaista” -osion alta näkee 
yhdellä silmäyksellä, mitä yhdistyksessä on meneillään tai juuri tehty. Sivustolla oli 
kaikkiaan 18000 yksittäistä vierailua vuoden aikana. Yhdistyksen uutiskirjeitä lähetettiin 
jäsenille neljä kertaa vuodessa. Uutiskirjeitä kehitettiin vastavuoroisemmiksi ja 
informatiivisemmiksi uuden järjestökoordinaattorin myötä. 

Sosiaalisen median viestinnässä panostettiin edelleen säännöllisyyteen ja houkutteleviin 
sisältöihin. Yhdistyksen Facebook- ja Instagram-tilien kattavuus oli vuoden aikana 27000. 

Artikkeleita eri medioissa oli mm. Kultainen luuta -ympäristötekopalkinnosta, 
talkooleireistä ja vieraskasvitalkoista. Erityisesti vieraskasvihankkeemme sai paljon 
medianäkyvyyttä uuden hanketyöntekijän aktiivisuuden ja verkostojen myötä. Kaikkiaan 
mediaosumia kertyi vuoden aikana 29 kpl. 



 

 

4 Jäsenpalvelut  
Vuonna 2023 uusia henkilöjäseniä liittyi 38 kappaletta. Henkilöjäsenyyden hinta pidettiin 
25 eurossa ja alennettu (opiskelijat, työttömät, eläkeläiset) henkilöjäsenhinta 15 eurossa.  

Yhdistyksen talkooleirit on tarkoitettu jäsenpalveluna yhdistyksen jäsenille. Jäsenet saavat 
myös ostaa yhdistyksen kannatustuotteita alennettuun jäsenhintaan -15 %.   

 

5 Talkooleirit ja päivätalkoot 
Talkoita toteutettiin perinteiden mukaan useita vuoden aikana. 

Talkooleirit 

Kesällä 2023 järjestettiin kaksi perinteistä talkooleiriä yhteistyössä Metsähallituksen 
Luontopalvelujen kanssa.  

Ensimmäinen leiri pidettiin edellisvuoden tapaan Sallan kansallispuistossa 25.6.-1.7.2023. 
Leirillä purettiin vanhoja reittirakenteita ja rakennettiin tilalle uusia sekä tehtiin 
reittimerkintöjä. Leirille osallistui 17 talkoolaista. Talkoolaiset majoittuivat porojen keskellä 
Salla Wilderness Parkissa (entiseltä nimeltään Sallan poropuisto). Leirin lopuksi 
retkipäivänä talkoolaiset pääsivät tutustumaan Sallan sota- ja jälleenrakennusajan 
museoon ja testaamaan, millaista on ajaa resiinalla. 

Toinen leiri pidettiin Urho Kekkosen kansallispuistossa 13.-19.8.2023. Leirillä mm. oikaistiin 
vanha liiteri, levennettiin silta, purettiin vanhoja pitkospuita, kestävöitettiin reittejä, tehtiin 
reittimerkkejä ja merkattiin reittejä uusilla merkeillä. Leirille osallistui 10 talkoolaista, jotka 
yöpyivät teltoissa Metsähallituksen Luontopalvelujen tukikohdan liepeillä Kiilopäällä. 
Leiriläisillä oli viikon ajan käytössään sähköavusteiset läskipyörät helpottamassa siirtymiä 
puistossa. Työviikon päätti retki Tankavaaran kultamuseolle, missä leiriläiset pääsivät 
kokeilemaan kullanhuuhdontaa.  

Vieraskasvitalkoot  

Yhdistys sai Kainuun Ely-keskukselta rahoituksen hankkeelle ”Länsi-Lapin ja Rovaniemen 
haitallisten vieraskasvien torjunta vuosina 2022–2024.” Hankkeen tiimoilta järjestettiin 
kesällä 2023 vieraskasvitalkoot Keminmaassa sekä jatkettiin jo aiemmin aloitettua 
vieraskasvijäteastiatoimintaa. Vieraskasvijäteastioita oli kesällä 2023 seuraavissa Lapin 
kunnissa: Kemi, Keminmaa, Muonio, Pello, Simo ja Tornio. 

Siivoustalkoot  

Roskaton Rovaniemi -viikot toukokuussa järjestettiin samalla periaatteella kuin edellisinä 
vuosina. Siivoustalkoita ympäri Rovaniemeä järjestävät tahot löivät hynttyyt yhteen ja 
siitä syntyi yhteinen Roskaton Rovaniemi -kampanja. Siivoustalkoiden organisoinnissa 
olivat mukana muun muassa Rovaniemen kaupunki, Napapiirin Residuum Oy, Alltime Oy, 
Pidä Lappi Siistinä Ry ja Rovaniemen Kansalaistalo. Myös muutama asukasyhdistys oli 
aktiivisesti mukana organisoinnissa. Siivousviikkojen ajan Kansalaistalolla sekä kirjastoissa 



 

 

oli saatavilla yhdistyksen ja Napapiirin Residuumin roskapihtejä ja jätesäkkejä. Kaupungin 
kunnossapidon urakoitsija Alltime Oy oli kutsuttavissa noutamaan siivoustalkoiden jätteet. 
Rovaniemen kaupungin viestintä oli mukana tiedottamassa siivoustalkoista tapahtuman 
verkkosivuilla. 

Olimme mukana myös Ylen Miljoona roskapussia -kampanjassa ja haastoimme mukaan 
kaikki Lapin kunnat ja kuntalaiset. Kampanja pyöri aktiivisesti sosiaalisen median 
kanavissamme ja kampanjan aikana järjestimme Viirinkankaan siivoustalkoot, joihin 
osallistui Rovaniemen kristillinen koulu, Rovaniemen Viirinkankaan alakoulu sekä Ranta-
Viirin asukasyhdistys. Siivoustalkoiden aikana toimistorakennuksemme pihassa ollut 
roskalava täyttyi ympäristöstä kerätyistä roskista. 

Yhdistys osallistui talkootoimintaan kaikkiaan 17 päivää vuonna 2023. 

 

6 Hankkeet 
Yhdistys jatkoi vieraskasvihankettaan: Länsi-Lapin ja Rovaniemen haitallisten 
vieraskasvien torjunta vuosina 2022–2024. Hanke käynnistettiin keväällä 2022 ja sen 
tiimoilta on järjestetty vieraskasvitalkoita hankkeessa mukana olevissa kunnissa (Pello, 
Rovaniemi ja Keminmaa) ja jatkettu jo aiemmin aloitettua vieraskasvijäteastiatoimintaa. 
Vieraskasvijäteastioita oli kesällä 2023 seuraavissa Lapin kunnissa: Kemi, Keminmaa, 
Muonio, Pello, Simo ja Tornio. Hankkeessa aloitti kesällä ulkopuolinen työntekijä, Ursula 
Karjalainen, joka on vieraskasveihin perehtynyt agrologi. Elokuussa hanke vieraili Ranualla 
Luontopäivä -teemaisessa tapahtumassa jakamassa tietoa haitallisista 
vieraskasvilajeista. Syyskuussa hanke osallistui Sahanperän Savottaan, mikä oli tänä 
vuonna kaksipäiväinen tapahtuma Rovaniemen Metsämuseolla. Ursula teki myös 
hankkeen pääkasveista: komealupiinista, jättipalsamista ja kurtturuususta infolehtiset, 
joita jaettiin tapahtumissa.  

Syksyllä päättyi Peräpohjolan Leaderin hanke ”Kiertotalous ruohonjuurella”, jonka 
ohjausryhmässä olimme. Hankkeen tavoitteena oli käytännön esimerkkien avulla avata 
kestävän kehityksen ja kiertotalouden mukaista toimintaa maaseutuympäristössä. 
Hankkeen päätösseminaari oli 13.9.2023 Hirvaalla. 

 

7 Varainhankinta  
Yhdistyksen toiminta rahoitettiin Ympäristöministeriön toiminta-avustuksella (valtion 
harkinnanvarainen avustus ympäristöjärjestöjen toimintaan), ulkopuolisella 
varainhankinnalla (yhteistyöyritykset) ja jäsenmaksuilla (henkilö- ja kannatusyritysjäsenet). 
Näiden lisäksi toimintaa rahoitettiin eri tahoilta saaduin lahjoituksin. 

Yhdistys aloitti kesällä yhteistyön Auttamisesta arkea -lahjoituspalvelun kanssa. 
Lahjoituspalvelun kautta yhdistyksen toimintaa voi tukea erisuuruisten lahjoitusten kautta 
niin yksityishenkilöt kuin yritykset muun muassa lahjoitussetelin kautta. Lisäksi yhdistys oli 
mukana Osuuskauppa Arinan lahjoitusäänestyksessä, missä yhdistys äänestettiin satojen 
ehdokkaiden joukosta yhdeksi lahjoituksen saajista. Joululahjana yhdistys sai Pohjolan 



 

 

Osuuspankilta lahjoituksen työhönsä Lapin ympäristön hyväksi. Ympäristöseminaariin 
yhdistys sai Oulun Energialta Miljöö innovaatiotukea. 

Rovakaira Oy lanseerasi syksyllä kampanjan, jossa se kannusti asiakkaitaan siirtymään 
sähköiseen laskutukseen. Kampanjan aikana Rovakaira lupasi lahjoittaa jokaisesta 
sähköiseen laskutukseen siirtyneestä asiakkaasta yhdistyksellemme 2,5 euroa. Tästä 
yhdistyksellemme kertyi noin 1200 euron lahjoitus. 

Vuoden 2023 aikana yhdistyksellä oli yhteistyösopimus seuraavien yritysten ja 
organisaatioiden kanssa: 

• Alko Oy 

• BRP Finland Oy  

• Eräsoppi / Accolade Partners Oy 

• Frendy 

• Harriniva Oy 

• Kajaanin Romu Oy 

• Lapland Hotels Oy 

• Lapland Safaris Oy 

• LähiTapiola Lappi  

• L & T Teollisuuspalvelut 

• L & T Ympäristöpalvelut 

• Metsähallitus Lapin luontopalvelut 

• Napapiirin Kuljetus Oy 

• Napapiirin Residuum Oy  

• Wilderness Hotels 

 

Yhdistys jatkoi tuotteiden myyntiä omien kotisivujensa yhteydessä. Myynnissä oli mm. 
kotimainen vastuullisesti tuotettu merinovillapipo, rovaniemeläisen yrityksen vastuullisesti 
valmistamat linnunpönttö ja lintulauta, Tampereella vastuullisesti valmistetut 
merinovillasukat sekä ekopuuvillasta valmistettu hamampyyhe. Tuotteet ovat ajattomia 
ja huolella valittuja. Tuotteita myytiin myös erilaisten tapahtumien yhteydessä, joissa 
yhdistys oli mukana. 

 

 
 



 

 

Kiitokset 
Haluamme kiittää seuraavia tahoja yhteistyöstä: 

• 4H Lappi  

• Kainuun ELY-keskus 

• Kemin kaupunki 

• Keminmaan kunta 

• Kiertotalous ruohonjuurella -hanke 

• Korkalovaaran asukasyhdistys ry 

• Lapin kuntien peruskoulut  

• Lapin luonto- ja ympäristökasvatuksen yhteistyöryhmä LYHTY  

• Lapin maa- ja kotitalousnaiset 

• Lapin Metsämuseoyhdistys ry 

• Lapin yliopiston ylioppilaskunta LYY 

• LC Rovaniemi / Napapiiri 

• Muonion kunta 

• Ounasvaaran hiihtokeskus 

• Pellon kunta 

• Peräpohjolan Leader 

• Pidä Saaristo Siistinä ry  

• Rovaniemen kaupungin ympäristöhuolto  

• Rovaniemen koulutuskuntayhtymä (REDU) 

• Simon kunta  

• Tornion kaupunki 

• WWF Suomi 

• Ympäristöministeriö 


